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Zpravodaj města Děčína dostal, jak 
jste si určitě všimli, novou podobu. 
Zvýšil se počet stran, přibyly nové 
rubriky. Všichni  čtenáři budou moci 
nově komunikovat se Zpravodajem 
a jeho prostřednictvím i s úředníky 
a představiteli města pomocí SMS 
zpráv. Všechny tyto změny se pro 
město neprodraží. I v letošním roce 
bude za jeho výrobu platit stále stej-
nou částku. Pokud vezmeme v úvahu 
již okřídlený výrok, že „městské pe-
níze jsou peníze nás všech“, zaplatí 
jedna děčínská rodina za zpravodaj 
dvě koruny měsíčně, přesněji řečeno 
korunu za každý výtisk. 

 Informace o městě 
na více stranách 

Zpravodaj se rozrostl o více než 
polovinu. Místo původních šesti má 
nyní šestnáct stran. Zároveň se změ-
nil i jeho formát a druh papíru, na 
který je tisknut. 

„O změně formátu, tak aby se více 
blížil podobě novin, jsme diskutovali 
měsíce. Podněty jsem měl jak ze stra-
ny obyvatel města, tak od zastupitelů. 
Definitivně jsem se rozhodl podpořit
změnu ve chvíli, kdy bylo jasné, že 
se městu zpravodaj neprodraží,“ říká 
primátor Vladislav Raška.

Plavecká hala má staronového nájemce
Město se dohodlo s provozovate-

lem Plavecké haly na Starém Městě 
na nové nájemní smlouvě. Tentokrát 
je ovšem jen na dobu určitou, tedy do 
30. 6. 2007.  

Plaveckou halu provozuje od jejího 
otevření společnost DC Relax, s.r.o. 
S městem na začátku podepsala man-
dantní smlouvu s nestandardní výpo-
vědní dobou v délce čtyři roky. 

„Proto jsme se rozhodli již v roce 
2002, že ji vypovíme, a buď podepí-
šeme novou, nebo jiným způsobem 
vyřešíme provozování plaveckého 
areálu,“ říká primátor Vladislav Raška.

„Chceme během půl roku zřídit 

příspěvkovou organizaci a od 1. čer-
vence provozovat plavecký areál 
prostřednictvím této organizace,“ 
vysvětluje primátor města. Zároveň 
vyjádřil poděkování za věcný a pro-
fesionální dosavadní přístup společ-
nosti DC Relax k dané problematice.

 
 Otevírací doba Plavecké haly: 
pondělí  13-21 hodin
úterý až sobota  10-21 hodin
neděle   10-20 hodin

Areál nabízí: 
- klasický plavecký bazén
- vířivky s teplou vodou

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

105x74_I.indd   2 10.5.2006   13:01:02

pokračování na str. 3

pokračování na str. 2 

Prvním děčínským novorozencem v letošním roce je Eliška Zelínová ze Sta-
rého Města, která se narodila 1. 1. 2007 v 23.45 hodin.
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Zpravodaj v novém roce mění podobu a přináší řadu novinek
Vyšší počet stran umožní dát pro-

stor i informacím, na které dříve ne-
zbylo místo. 

„Neustále jsme řešili, co je priori-
ta a co musí počkat. Měli jsme více 
informací, než se nám do zpravoda-
je vešlo. Opakovaně jsme dokonce 
zmenšili velikost písma a okraje, 
abychom získali více prostoru. Bo-
hužel na druhé straně si začali stěžo-
vat především starší lidé, že jsou pro 
ně články kvůli malé velikosti písma 
špatně čitelné,“ říká Romana Silva-
rová, která se za město podílí na vý-
robě zpravodaje od jeho počátku. 

Hlavní prioritou zpravodaje je dál in-
formovat především o aktuálním dění 
ve městě a dávat Děčíňanům praktic-
ké informace. Zůstává oblíbená rub-
rika „Dotazy občanů“, která by měla 
v nové podobě získat více prostoru. 
Zpravodaj bude obsahovat mnohem 
více fotografií a podrobnější informace
o chystaných kulturních akcích. 

„Novinkou bude i Velký rozhovor. 
Budeme v něm představovat výrazné 
osobnosti Děčína nebo známé osob-
nosti, které do města přijedou,“ vy-
světluje Romana Silvarová. Nebudou 
chybět ani konfrontační rozhovory. 

„Už dříve, pokud některé z rozhod-

nutí města vyvolalo veřejnou diskuzi, 
jsme postavili zástupce vedení města 
před kritiku a chtěli vysvětlení. Tyto 
rozhovory chceme nyní rozšířit. 
Primátor, či jiný člen vedení města, 
bude konfrontován s dotazy, které 
do redakce pošlou přímo obyvatelé,       
nebo si může názory vyměnit přímo 
se zástupcem kritiků. Chci ale upo-
zornit, že nepůjde o politické spory. 
Témata rozhovoru budou „apolitic-
ká“ a vždy souviset s rozhodnutím 
města, které se přímo dotkne jeho 
obyvatel,“ dodává Romana Silvaro-
vá. Ve zpravodaji se nově objeví i 
křížovka nebo sudoku. Součástí bude 
i nadále reklama, která vydávání 14  
deníku podstatně zlevňuje. Díky ní 
město a potažmo Děčíňané zaplatí 
necelou třetinu celkových výrobních 
nákladů. Ostatně druh papíru, počet 
stran i formát je zvolen tak, aby ne-
bylo potřeba například noviny ručně 
skládat dohromady. Při tomto počtu 
stran to dokáže použitá technologie 
sama, a tím se celá výroba zlevňuje. 

 
SMS: inzeráty, ankety, dotazy

Čtenáři mají nově možnost komu-
nikovat se zpravodajem prostřednic-

tvím SMS zpráv. Do této doby jste 
mohli své dotazy posílat prostřednic-
tvím mailu, klasické pošty a nebo te-
lefonovat. V případě ankety jste měli 
jen jednu možnost, a to odevzdávat 
vyplněný anketní lístek. 

Pomocí SMS zpráv můžete nejen 
zasílat dotazy na představitele města 
nebo úředníky a hlasovat v anketách, 
prostřednictvím zprávy můžete po-
dávat i inzeráty. 

„Žádosti o řádkovou inzerci byly 
poměrně časté a všechny zájemce 
jsme museli odmítat, protože nebyl 
prostor. Teď podobným inzerátům 
vyčleníme minimálně jednu stranu,“ 
říká Romana Silvarová. 

Jak psát SMS zprávy: 
Dotaz: 
SMS ve tvaru: DC OT text dotazu
Telefonní číslo: 906 09 03
Řádková inzerce: 
SMS ve tvaru: DC kod rubriky 
P/N text inzerátu
Telefonní číslo: 906 09 15
Pokud chcete mít řádkový inzerát 
v rámečku: 
Telefonní číslo: 906 09 30

 Historie zpravodaje

První úvahy o vzniku děčínského 
zpravodaje se objevily po komu-
nálních volbách v roce 2002. Nové 
vedení města rozvázalo smlouvy se 
všemi médii, kterým tehdy radnice 
přispívala desítky tisíc korun ročně. 
Současně zrušilo i vydávání týdeníku 
Naše město. 

„I s odstupem času musím říct, že 
provoz městských novin byl velice 
drahý. Ročně radnici stály zhruba tři 
miliony korun, a navíc si je lidé mu-
seli kupovat. Hledali jsme levnější 
variantu a především jsme chtěli, aby 
obyvatelé informace dostávali zdar-
ma,“ vzpomíná primátor Vladislav 
Raška.  

V současné době město platí za jed-
no vydání zpravodaje 25 000 korun. 
Za celou více než tříletou historii 
zpravodaje tedy částka investovaná 
do jeho vydávání dosáhla asi polo-
viny toho, co roční náklad spojený s 
vydáváním týdeníku Naše město. 

Od začátku prošel zpravodaj něko-
lika změnami, především grafickými,
ale i obsahovými. Nejvýraznější byl 
přechod z měsíčníku na 14deník před 
více než rokem. 

Hudečkova ulice má zcela nový vzhled

americké i klasické hypotéky

pùjèky z bankovního i nebankovního sektoru
úvìry pro zaèínající podnikatele a do výše 0,5 mil.
speciální hypotéky pro klientelu bez nutnosti prokazování pøíjmù
právní vymáhání pohledávek, odkup pohledávek
správa portfolia Vašich objednávek
Tel.: 417 532 925 Fax: 471 532 882 GSM: 739 654 477
e-mail: stuskova@creditunion.cz, loudilova@creditunion.cz, info@creditunion.cz
URL: www.creditunion.cz
Úøední hodiny: po - pá 08.00 - 17.00

sjednáme Vám hypotéku i pøes exekuci na zastavenou nemovitost, najdeme øešení
i pro klienty s nízkou bonitou èi negativním záznamem v rejstøíku CBCB

CreditUnion s.r.o., poboèka Teplice,
námìstí Svobody 42/5

pokračování ze str. 1

Obyvatelé Děčína mají za sebou 
další výměnu starších dokladů. Od 
1. ledna letošního roku už neplatí ob-
čanské průkazy, které byly vydané do 
roku konce roku 1996. Lidé si měli 
staré  občanské průkazy vyměnit do 
konce loňského roku na příslušném 
oddělení Magistrátu města Děčín. 
Jen v Děčíně se výměna týkala něko-
lika tisíců obyvatel. Dosud o výměnu 
ještě nezažádaly stovky lidí. Podle 
vedoucí oddělení správních agend 
Miroslavy Višínové nikdy nestihnou 
výměnu všichni, kteří by měli: „ Po-
každé se objeví nějací opozdilci nebo 
ti, kteří to nestihnou.“ 

Proto je teď velmi důležité, pokud 
jste tak ještě neučinili, podat žádost 
o výměnu občanského průkazu co 
nejdříve. Jinak vám hrozí pokuta až 
10 tisíc korun. Výměna bude i na-
dále zadarmo, ale občané se musí 
připravit, že za nedodržení termínu 
je přiměřené finanční sankce nemi-
nou. Většinou se pohybují v řádech 
stovek korun. Pohlídat si platnost 
svého občanského průkazu je dáno 
zákonem a povinností občana je se o 
to postarat. 

Žádost si můžete vyplnit pouze 
během úředních dnů, které jsou v 
pondělí a ve středu od 8 do 17 hodin. 
Na výměnu nového občanského prů-
kazu budete nyní potřebovat již více 
dokladů, které ověří vaši totožnost, 
protože váš občanský průkaz je již 
neplatný. Může to být například rod-
ný list nebo oddací list.  Občanský 
průkaz bude poté vydán v zákonné 
lhůtě 30 dnů. 

Letos se musí  obyvatelé Děčína 
připravit na další výměnu dokladů. 
Týkat se bude řidičských průkazů, 
které byly vydané od 1.ledna 1964 
do konce roku 1993. Žádost by měla 
být opět podaná nejpozději do konce 
roku 2007. Vedoucí oddělení Miro-
slava Višínová doporučuje řidičům 
včasnou výměnu řidičských průkazů 
tak, aby k těmto výměnám docházelo 
v průběhu celého roku, nikoliv až v 
jeho závěru. Zamezí tak případnému 
zvýšenému náporu a dlouhým čeka-
cím lhůtám. O výměnu řidičského 
průkazu můžete zažádat v pondělí, 
v úterý a ve středu. V pondělí a ve 
středu jsou vám úředníci k dispozici 
od 8 do 17 hodin a v úterý od 8 do 
14 hodin.

Lidé si museli vyměňovat staré občanky

Dvoøákova Stezka 27,
Nelahozeves, tel.: 602 326 261

www.pristavnelahozeves.cz

AREÁL NELAHOZEVES - PØÍSTAV
Pøijme:
• Marketingový pracovník - informaèní centrum:
SŠ, AJ a NJ aktivnì, PC práce,
organizaèní a komunikativní schopnosti, ØP B

• Všestranný øemeslník pro stavby a opravy sportovních lodí
• Manaer areálu
SŠ nebo VŠ, zájem o vodní turistiku, AJ, NJ,
øízení rekreaènì sportovního areálu, ØP B

Primátor Vladislav Raška spolu s ředitelem SaM Dušanem Drahošem a 
provozním náměstkem ŘSD Františkem Zukersteinem symbolicky otevírají 
Hudečkovu ulici. 

Úprava frekventované křižovatky poblíž sportovní haly trvala tři měsíce 
a oživí z hlediska architektury tuto část města. Stavba vyřešila připojení 
místní komunikace ulice Hudečkova na silnici 1. třídy I/62. Dále také zle-
galizovala parkovací plochy právě v Hudečkově ulici. 

„Díky úpravám město získalo funkční a hlavně bezpečné napojení Hu-
dečkovy ulice na silnici I/62. Také zde bylo vyřešeno nepřehledné a živel-
né parkování a nově zřízen bezpečný přechod pro chodce,“ okomentoval 
stavbu primátor města Vladislav Raška. Kromě uvedených úprav vznikly 
po obou stranách vjezdu do Maroldovy ulice nové záhony a rozšířila se 
stávající zeleň v Hudečkově ulici. Realizace stavby, kterou provedla fir-
ma SaM silnice a mosty Děčín, a.s., přišla na necelé 2 miliony 400 tisíc 
korun. 
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- standardní brýle do hodiny
- zvìtšovací lupy na mobily
- mìøení zraku

- divadelní kukátka
- pouzdra, lupy
- opravy brýlí

Tìšíme se na Vaši návštìvu

OÈNÍ OPTIKA
Masarykovo nám. 2/2, Dìèín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

s.r.o.

Jana HrdlièkováOÈNÍ OPTIKA s.r.o.

Jana Hrdlièková

- tři tobogány
- proudovou řeku a další atrakce

Další informace: 
- sauna, solárium, joga, vodní aero-

bik, cyklobik, rehabilitace, kroužek 
pro plavce i neplavce, cvičení pro 
těhotné, plavání pro miminka a další 

kurzy pro rodiče s dětmi až do 6 let. 
- ráno bazény využívají k výuce 

všechny děčínské základní školy.
- o celé kauze pronájmu haly jsme 

informovali v minulém vydání zpra-
vodaje.

Plavecká hala má staronového nájemce
pokračování ze str. 1

Dobrovolní hasiči z Horního Žle-
bu mohou k požárům jezdit novým 
autem. Díky tomu se výjezdů bude 
moci zúčastnit více hasičů, než když 
vyjíždí pouze cisterna, do které se 
vejde  maximálně 5 hasičů. 

Nové auto je speciálně upraveno 
tak, aby splňovalo podmínky vy-
hlášky o požární technice. Jeho cena 
dosáhla téměř jeden a tři čtvrtě mi-
lionu korun. Město z toho zaplatilo 
jen milion, zbytek získalo jako dotaci 
od státu. 

V Děčíně fungují v současné době 

čtyři jednotky dobrovolných hasi-
čů, konkrétně SDH Děčín III - Staré 
Město, JSDH  Děčín XI - Horní Žleb, 
JSDH Děčín XXXI - Křešice a JSDH 
Děčín XXXII – Boletice. 

Před necelými 5 lety byly formou 
leasingu pořízeny dvě autocisterny, 
které budou doplaceny v  letošním 
roce, potom přejdou do majetku 
města. O dalších investicích ve for-
mě požární techniky město zatím ne-
uvažuje, ale v plánu je rekonstrukce 
hasičské zbrojnice v Křešicích. 

Děčínští dobrovolní hasiči mají nové auto

Nové auto pro děčínské hasiče nemohlo přijet po svých kolech, protože ne-
bylo oficiálně zaregistrováno, a proto nemohlo na silnice.

Na nové auto se přišly podívat zhruba dvě desítky hasičů. Důkladně si pro-
hlížely především moderní technické vybavení. 

Město Děčín vstupuje do nové-
ho roku se schváleným  rozpočtem. 
Jeho sestavování předcházela celá 
řada jednání vč. projednání návrhu 
ve finančním výboru zastupitelstva
města. Rozpočet byl zpracován ve 
třech variantách, zejména s ohledem 
na předpokládané daňové výnosy, 
na jejich dosavadní vývoj a možnou 
změnu legislativy.

Zastupitelé se rozhodli pro stříd-
mější verzi rozpočtu, která počítá s 
celkovými příjmy 749 milionů ko-
run. 

Město v rozpočtu počítá s výdaji ve 
výši 767 milionů korun. Rozdíl mezi 
příjmy a výdaji bude pokryt nevy-
čerpanými zdroji z minulého roku. 

Pokračuje trend snižujících  kapitá-
lových příjmů, protože město dopro-
dává svůj majetek. Oproti loňskému 
roku jsou tedy o osm milionů menší 
a plánují se v objemu cca 32 milio-
nů korun. V této částce je započtena 
i poslední desetimilionová splátka 
za prodej akcií společnosti TERMO 
Děčín, a.s.

Město loni doplatilo úvěr, který 
si vzalo v roce 2002. V rozpočtu se 
také počítá s kapitálovými výdaji ve 
výši téměř 50 mil. Kč. Uspokojování 
dalších rozvojových záměrů města 
zejména na získané dotace lze rea-
lizovat z výsledku hospodaření roku 
2006, eventuálně z překročených pří-
jmů v roce 2007. 

Město Děčín má schválený rozpočet

CENY
již od 29 Kè/cm2 bez DPH

pøi nákladu 25 000 ks.

Informace o placené a plošné inzerci:

Tel.: 774 181 922

P L O Š N É 
BAREVNÉ

I N Z E R C E

Díky vyšší porodnosti v minulých 
letech nastává pomalu problém s ka-
pacitou mateřských škol. Z dvaceti 
jich v Děčíně má plno celých šest-
náct. Přesto rodiče, kteří nesehnali 
pro své dítě místo, nemusejí zoufat. 
Stále mohou využít jednu ze čtyř 
mateřských školek, které dohromady 
mohou přijmout dvacet pět dětí. Vol-
ná místa mají školky v Krásném Stu-
denci, v ulici Májová v Boleticích, v 

ulici Chmelnická a nejvíce míst nabí-
zí v ulici Kosmonautů v Březinách. 

„Zatím neuvažujeme, že bychom 
vzhledem k nové situaci zřídili další 
mateřské školy. Je pravděpodobnější, 
že postupně budeme rozšiřovat kapa-
citu těch stávajících,“ říká náměstek 
primátora Miroslav Samler. Celkem 
je v děčínských mateřských školkách 
více než 1500 míst. 

V Děčínských školkách jsou stále volná místa
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S trenérem děčínských veslařů 
Václavem Pazderkou jsme si poví-
dali o klubu, o úspěších, sportov-
cích, ale i problémech. 

Jaká teď v klubu panuje atmosféra? 
Máte před sezónou nebo po sezóně? 

My máme sezónu pořád, protože když 
skončí veslařská část, automaticky začí-
ná příprava, která zahrnuje například i 
jízdu na trenažérech. 

Kdy jste absolvovali poslední závo-
dy? 

V neděli 14.ledna jsme byli na třetím 
poháru letošní sezóny v Praze. Závodu 
se zúčastnili tři zástupci z Děčína- Len-
ka Antošová, Aleš Ducháček a Martin 
Biebel. Ti soutěžili v kategorii dorostu. 

Má děčínský veslařský klub i zástup-
ce v dospělé kategorii? 

Ne ne, ti od nás všichni odešli na stu-
dia. Mezi ně patří třeba Jitka Antošová. 
Za nás už tedy nejezdí, přestoupili vět-
šinou do Prahy. A ti to mají teď snazší. 
Do klubu jim přišli dospělí hotoví lidi. 

Jak si v současnosti vedou veslaři z 
Děčína? 

Momentálně jsou v čele v kategorii 
dorostu, která je od šestnácti do osm-
nácti let. 

Kolik ročně absolvujete pohárů? 
Těch pohárových závodů je pět, a 

pak je ještě Mistrovství republiky. Na 
to my také pojedeme. Tam jedou jen 
vybraní, kteří se probojují mezi dvacet 
nejlepších. 

Jaké jsou vaše ambice? 
My chceme vyhrát mistrovství re-

publiky. Vždyť jsme třikrát za sebou 
vyhráli mistrovství světa. Proto pro 
nás republika není nějaký veliký cíl. 

I letos se chystáte na mistrovství 
světa? 

Pochopitelně. Letos mi na světový 
šampionát svěřili národní tým juniorek, 
se kterými pojedu v srpnu do Pekin-
gu. Mezi reprezentantky patří i Lenka 
Antošová. Teď proto pracuji na jejich 
přípravě. 

V jakých disciplínách se soutěží? 
Disciplín je moře. Skif, dvojskif, 

čtyřka párová, dvojka bez, čtyřka bez 
a osma. 

A co znamená to „bez“?
Bez kormidelníka. 
Jenom dívka reprezentuje Děčín ve 

světě? 
My jsme měli kluky, ale ti všichni 

odešli. Záleží na tom, jak se mančaft 
povede. Všichni lidé nejsou nejlepší 
každý den. Pomalu je musíme vybírat 
a mít s jejich přípravou trpělivost. 

Řekněte nám něco o Lence Anto-
šové, která bude zastupovat české 
barvy?

Je to gymnazistka, průměrně dobrá 
studentka a sportovně je podle  mě asi 
o dva roky napřed. Veslařství se věnu-
je od třinácti let. 

Jak často musí vaši svěřenci trénovat? 
Každý den včetně víkendů. Od 16 

do 18 hodin. Trénink zahrnuje rozcvi-
čení, zahřátí, rozjetí na trenažérech, 
běh 3 až 5 kilometrů a pak zamíří do 
posilovny na kruhový trénink. Já se 
snažím, aby jejich výkonnost neustále 
lezla nahoru. 

Kdy mají sportovci volněji a mohou 
odjet třeba na dovolenou s rodiči? 

Volné měsíce nemají skoro žádné, 
protože jsou v neustálém zápřahu, 
ale volno mají od poloviny srpna do 
začátku září. Klasické letní prázdniny 
nemají, protože v létě se musí připra-
vovat na mistrovství světa. 

Kde nejdále jste byl s děčínským tý-
mem a jakých jste dosahovali úspě-
chů? 

Byli jsme ve Španělsku, Řecku, ve 
Finsku a ve Švédsku. Nejhůře jsme 
skončili na mistrovství světa pátí.   

Jak dlouho vy osobně veslaře tré-
nujete? 

Přes šedesát let. Sám jsem závodil v 
rámci České republiky, dál to tenkrát 
nešlo. 

Jak vás svěřenci berou? Tykáte si? 
Jako dědka starýho (smích). Netyka-

jí mi, to nemám rád. 
Kolik má v současnosti klub členů?
Zhruba 150, z toho aktivních je 25. 

Převažují dívky, těch je 20 a chlapců 5. 
Čím si vysvětlujete, že mají dívky o 

sport takový zájem?
Podle mě je to teď módní trend. Hol-

ky si tím udržují pěknou postavu, pro-
tože se hýbají každý den. 

Od kolika let se mohou děti veslař-
ství věnovat? 

Od 11 let. Nové členy nabíráme po 
celý rok. Jediné, co musejí udělat, je 
zaplatit roční poplatek tisíc korun a 
mít před sebou cíl se sportu naplno 
věnovat. 

Které sezóny byly pro děčínský tým 
nejúspěšnější? 

Určitě 1976, 1977, 1978, pak 1982, 
1983, 1984 a teď ta poslední 2004, 
2005, 2006, která byla nejlepší díky 
třem výhrám za sebou na mistrovství 
světa, jak už jsme říkali. 

 Vše záleží na lidech. Když se tomu 
budou věnovat naplno, tak není co 
řešit. Důležité je také moderní vyba-
vení. Momentálně se vesluje na lo-
dích starých i třicet let. Na nové lodě 
bychom potřebovali klidně i několik 
milionů korun. Také bychom chtěli, 
aby konečně vznikly na Labi jezy. Pak 
by řeka byla splavná a mohli bychom 
pořádat závody i tady v Děčíně. Taky 
bychom chtěli, aby se o veslařství více 
mluvilo v médiích, aby se o nás vě-
dělo. 

Václavem Pazderkou
Rozhovor s trenérem veslařů

Úspěšní děčínští sportovci získali na konci loňského roku ocenění od města. 
Magistrát jim na finančních darech rozdal více než 100 tisíc korun.

Zástupci města jim poděkovali během dvou akcí. S dospělými se setkali 
při slavnostním večeru na Střelnici. Se sportovci mladšími osmnácti let se 
potkali o tři dny později. Děti dostaly tisícikorunovou poukázku na nákup v 
obchodě se sportovními potřebami. 

„Tu částku bereme jako symbolickou. Chceme především sportovcům dát 
najevo, že jejich výkony sledujeme a jsme rádi, že reprezentují Děčín,“ říká 
primátor Vladislav Raška. 

Mezi oceněnými dětmi byl například jeden mistr světa nebo deset mistrů 
České republiky. Čtyři z těchto medailí získali i veslaři. 

Děčínské technické služby získaly do-
taci od Evropské unie na projekt „Stře-
disko údržby a čistoty na Děčínsku“. 
Celkové náklady na vznik střediska do-
sáhnou téměř pěti a půl milionu korun. 
Technické služby zaplatí více než dva 
miliony, zbytek je právě dotace. Finan-
ce společnost získala nejen od Evropské 
unie, ale také ze státního rozpočtu.

 „Technické služby se tak stanou dal-
ším významným zaměstnavatelem, 
který pomůže v regionu řešit závažnou 
nezaměstnanost a zlepšení podmínek 
s údržbou zeleně a prostředí obecně i v 
dalších obcích v okolí Děčína. Nahradí 
tak zatím běžně používanou praxi za-
městnávání na veřejně prospěšné práce, 
u kterých bývala kvalita provedení často 
diskutabilní,“ říká administrátorka pro-
jektu, Šárka Dostálová.

Společnost nyní hledá 17 obyvatel 
města, které by mohla zaměstnat. Nápl-
ní jejich práce bude nakládání s odpady, 
péče o veřejnou zeleň a čištění a údržba 
veřejných komunikací. Se všemi bude 
sjednán pracovní poměr na dva roky.

 Zájemci o práci projdou vstupními vý-
běry, při nichž mohou dle individuálních 
potřeb získat zdarma sociálně-právní 
pomoc a poradenství a dle potřeby bude 
v rámci výběru zajištěno konkrétním 
uchazečům zpracování bilanční dia-
gnostiky.

Vybraní uchazeči o práci získají re-
kvalifikaci pro pracovní pozice v rámci
projektu a posléze také pracovní uplat-
nění. Ostatní uchazeče budou evidovat 
jako rezervu pro případ, že by se vybraní 
uchazeči neosvědčili nebo z jiných důvo-
dů odešli, a na nově vytvářená pracovní 

místa v dalších projektech společnosti.

Požadavky na nové pracovníky:
- manuální zručnost
- schopnost jednoduché fyzické práce 
- pro práci v terénu je potřebná fyzická 
zdatnost pracovníka
- schopnost pracovat ve venkovním pro-
středí
- nepožadujeme žádnou kvalifikaci ani
vzdělání, výhodou samozřejmě bude 
zkušenost s podobným typem práce 
- není však podmínkou - přijati budou 
i uchazeči bez zkušeností (např. absol-
venti), pokud budou manuálně zruční. 

Co zájemcům nabízená práce při-
nese:
- získání nových dovedností a zvýšení 
kvalifikace
- vymanění se ze systému sociálních dá-
vek a získání ekonomické stability.
- přímou praxi a bohaté zkušenosti v ob-
lasti úklidových prací a údržby, využi-
telné v jakékoliv nabídce práce v obcích, 
zahradnictví i kdekoliv jinde (universál-
ní rozsah použitelnosti jak při údržbě 
zeleně, čištění komunikací a chodníků v 
letním i zimním období, tak při obsluze 
jednoduchých pracovních strojů včetně 
řízení a obsluhy nákladních vozidel a 
pracovních strojů)

Kde mohou případní zájemci získat 
více informací a přihlásit se do pro-
jektu:
- na úřadu práce v Děčíně nebo přímo v 
Technických službách Děčín, a.s.
- kontaktujte paní Malátovou nebo paní 
Poschovou na tel. 412 557 036

Technické služby dostali dotaci a hledají zaměstnance

ZDE MŮŽE BÝT VÁŠ INZERÁT
za 2662,- Kè 

pøi 12ti a více opakování

za 2995,- Kè 
pøi 6ti až 11ti opakování

za 3328,- Kè 
pøi 1 až 5 opakování

Město chce řešit dopravní uspořá-
dání centra Podmokel a Mírového ná-
městí. Bude vypracovaná projektová 
dokumentace, která bude obsahovat 
reorganizaci parkování na Mírovém 
náměstí a jeho nejbližším okolí, v 
okruhu docházkové vzdálenosti asi 
300 m od magistrátu. Dopravní řešení 
by se týkala také Divišovy, Raisovy, 
Ruské ulice, dále pak ulic Prokopa 
Holého, Tržní, Thomayerovy, Čs.le-
gií, Bezručovy a Husova náměstí, 
úprav vnitrobloku paneláků v ulici 

Na valech, garáží v Jeronýmově uli-
ci. Díky novému řešení této lokality 
by mělo dojít k nárůstu parkovacích 
míst v centru Podmokel.

Realizace tohoto záměru bude v bu-
doucnu rozdělena do tří etap. Začne 
se s úpravami Mírového náměstí, je-
hož dominantou je opravená budova 
magistrátu. Dále budou pokračovat 
úpravy okolních komunikací a třetí 
etapa zahrne výstavbu parkovacího 
domu. 

Centrum Podmokel se změní



PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE
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SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì sms zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor sms: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

vzala na vědomí
- informaci o záměru zlepšení par-

kování na Mírovém náměstí v Děčí-
ně IV a jeho okolí

- informaci o možnosti využití slu-
žeb externích poradenských firem při
zpracování žádostí o dotace z Ope-
račního programu Životní prostředí 

- informaci o záměru změny využití 
Mariánské louky v lokalitě pod zám-
kem v  Děčíně

doporučila
- vedoucí odboru rozvoje vyčlenit 

pro obecně prospěšnou společnost 
České Švýcarsko příslušnou částku 
na provozování informačního stře-
diska na rok 2007 z rozpočtu odboru 
rozvoje na kapitole 36

uložila
- vedoucí odboru rozvoje podat žá-

dost o dotaci na vybudování Oranžo-
vého hřiště u Speciální základní ško-
ly Děčín IX, na Nadaci ČEZ 

jmenovala
- předsedou komise pro výchovu 

a vzdělávání Miroslava Samlera a 
další členy komise Václava Leša-
novského, Alenu Zemanovou, Jiřího 
Petráška, Dalibora Deutsche,  Karin 
Fišerovou, Irenu Michálkovou a sou-
časně 

rozhodla
- poskytnout 4. základní organizaci 

ČSOP Krásná Lípa finanční příspě-
vek ve výši 44.000 Kč na spoluor-
ganizaci a prezentaci netradičních 
sportovních disciplín – Pohár České-
ho Švýcarska – golfový turnaj

Rada města dne 21. prosince 2006
zrušila
- úsek sekretariátu magistrátu zařa-

zený přímo pod tajemníka
zřídila
-  odbor provozní a organizační
- oddělení tiskové a zahraničních 

styků zařazené do odboru provozní-
ho a organizačního

- oddělení organizační zařazené do 
odboru provozního a organizačního,

- oddělení spisové služby zařazené 
do odboru provozního a organizač-
ního

- úsek sekretariátu zařazeného do 
odboru rozvoje

- oddělení Úřad územního plánová-
ní zařazené do odboru rozvoje

převedla
- oddělení informatiky zařazené 

přímo pod tajemníka do odboru pro-
vozního a organizačního

- část oddělení dopravy do oddělení 
správních agend v odboru správních 
činností a živnostenský úřad

- část oddělení rozvoje a cestovní-
ho ruchu do oddělení Úřad územního 
plánování zařazeného v odboru roz-
voje

- oddělení hospodářské správy za-
řazené v odboru místního hospodář-
ství a majetku města do odboru pro-
vozního a organizačního

- část oddělení správy pozemních 
komunikací, veřejného prostranství 
a městské zeleně do oddělení správy 
majetku města a komunálních služeb 
v odboru místního hospodářství a 
majetku města

změnila název
- oddělení dopravy na oddělení 

silničního správního a dopravního 
úřadu v odboru správních činností a 
živnostenský úřad

- oddělení rozvoje a cestovního ru-
chu na oddělení strategického rozvo-
je a projektů v odboru rozvoje

- oddělení správy majetku města na 
oddělení správy majetku města a ko-
munálních služeb v odboru místního 
hospodářství a majetku města

- oddělení správy pozemních ko-
munikací, veřejného prostranství a 
městské zeleně na oddělení správy 
pozemních komunikací města v od-
boru místního hospodářství a majet-
ku města

- oddělení dávek sociální péče na od-
dělení pomoci v hmotné nouzi v odbo-
ru sociálních věcí a zdravotnictví 

schválila
- smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši maximálně 5.625.000 Kč s po-
skytovatelem dotace SFDI na akci: 
„Cyklistická stezka Děčín - Prostřed-
ní Žleb“, kdy návrh smlouvy tvoří, 
jako nedílná součást, přílohu předlo-
ženého materiálu

- pronájem Plaveckého areálu Děčín 
a to budovu č. p. 1400 na pozemku p. 
č. 2463/18 včetně pozemku, budovy 
č. p. 1297 na pozemku p. č. 2463/6 
včetně pozemku  a pozemky p. č. 
2463/2, p. č. 2463/3, p. č. 2463/5, p. 
č.2463/7, p. č. 2463/8, p. č. 2463/9, 
p. č. 2463/10, p. č. 2463/12, p. č. 
2463/15, p. č. 2463/17, p. č. 2463/20, 
část p. č. 2463/22, p. č.2463/29, p. č. 
2465, p. č. 2466 a část pozemku p. 
č. 2468/1, vše v k. ú. Děčín se vše-
mi součástmi a příslušenstvím, a to v 
rozsahu ohraničeném v terénu oplo-
cením celého areálu (u pozemku p. 
č. 2463/10 v k. ú. Děčín tvoří navíc 
předmět nájmu i jeho část, nacházejí-
cí se vně oplocení, kdy na této části je 
umístěn termální vrt DC 4), na dobu 
určitou s účinností  od 1. 1. 2007 do 
30. 6. 2007, za nájemné ve výši 1,00 
Kč pro nájemce DC Relax, s. r. o. 
Děčín, se sídlem Oblouková 1400/6, 
Děčín I. RM dále pověřila primátora 
města uzavřením nájemní smlouvy 
na pronájem Plaveckého areálu Dě-
čín na dobu určitou s účinností od 
1. 1. 2007 do 30. 6. 2007.

Rozhodnutí rady města z 12. prosince

kód rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

INZERCE
Pøehled rubrik

svěřilo
- náměstkům primátora zabezpečo-

vání některých úkolů takto:
1. náměstek primátora Miroslav 

Samler – sociální záležitosti, zdra-
votnictví, školství, kultura a sport

2. náměstek primátora Jiří Šťastný 
– ekonomika, rozvojové záležitosti a 
investice

neschválilo
- odkup akcií Regionální rozvojo-

vé agentury Ústeckého kraje, a. s. 
od města Litvínov a Vysoké školy 
finanční a správní, o. p. s.

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o po-
skytnutí dotace uzavřené mezi Statu-
tárním městem Děčín a Občanským 
sdružením dětí a mládeže Březiňá-
ček, ze dne 20. 9. 2006

rozhodlo
- o poskytnutí finančního daru ve

výši 200.000,- Kč Věře Hrodkové 
- o poskytnutí mimořádné finanční

dotace Křesťanskému společenství 
Jonáš na dofinancování projektu Po-
daná ruka – denní centrum pro bez-
domovce dle důvodové zprávy

- o uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace Křesťanskému společenství 
Jonáš na dofinancování projektu Po-
daná ruka – denní centrum pro bez-
domovce dle důvodové zprávy a ná-

vrhu smlouvy, který je její přílohou.
- o uzavření Dodatku č. 1. Smlouvy 

o poskytnutí dotace Nemocnici Dě-
čín, příspěvkové organizaci 

- poskytnout dotaci ve výši 
170.000,- Kč FK Junior Děčín

- poskytnout dotaci ve výši 
200.000,- Kč FK Řezuz Děčín

schválilo
- program prevence kriminality na 

místní úrovni – Partnerství pro rok 
2006 – „Žádost o státní účelovou do-
taci“

- 4. změnu Územního plánu měs-
ta Děčín v souladu s § 26 odst. 2 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve zně-
ní pozdějších předpisů, a vymezení 
její závazné části a současně vy-
hodnocení stanovisek a připomínek 
uplatněných při veřejném projedná-
ní 4. změny Územního plánu města 
Děčín 

- rozpočet statutárního města Děčín 
na rok 2007 ve variantě č. 2 s tím, 
že veškeré výdaje provozního resp. 
kapitálového rozpočtu - výdajové 
části jsou závaznými ukazateli, jimiž 
jsou povinny se zodpovědné útvary a 
městem zřízené organizace řídit

- využití odvodu výtěžku z provo-
zování výherních hracích přístrojů 
účelově na údržbu veřejných pro-
stranství a dětské koutky 

delegovalo
- primátora Vladislava Rašku a ná-

hradníky, tj. 1. náměstka primátora 
Miroslava Samlera a 2. náměstka 
primátora Jiřího Šťastného, jako 
zástupce města na valné hromady 
všech uvedených akciových společ-
ností, tj. České přístavy, a. s., Seve-
ročeská vodárenská společnost, a. s., 
RRA, a. s., Labská investiční, a. s., 
TERMO Děčín, a. s., ve kterých má 
Statutární město Děčín majetkovou 
či jinou účast, ke dni 22. 12. 2006

vydalo
- Obecně závaznou vyhlášku č. 6/

2006 s účinností od patnáctého dne 
po dni vyhlášení

- „Obecně závaznou vyhlášku č. 
7/2006“ v předloženém znění

 
 

Rozhodnutí zastupitelstva města z 21. prosince

Zveøejnìny budou pouze soukromé inzeráty. 
Službu provozuje COMDATE, a.s.
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Zápasy HC Děčín
Domácí: 
Neděle 28. 01. od 17:00 • HC Děčín - HC Klášterec
Neděle 4. 02. od 17:00 • HC Děčín - HC Vlci Jablonec
Na cizím ledě:  
Středa 31. 01. od 18:00 • HC Řisuty  –  HC Děčín
Středa 24. 01. od 18:00 • HC Stadion Teplice  –  HC Děčín

Zápasy BK Děčín
Domácí:
24. 1. BK Děčín - Synthesia Pardubice
27.1. BK Děčín - Kondoři Liberec
Venku:
3. 2 A Plus ŽS Brno - BK Děčín

Kino Sněžník 
18. - 21. leden v 17.30 a ve 20.00 hod. čtvrtek - neděle

K U P E C   B E N Á T S K Ý
Režie: Michael Radford

Slavná a nadčasová hra Williama Shakespeara sleduje dramatické i komic-
ké zvraty osudu a štěstěny skupiny křesťanských šlechticů, kteří se zadluží 
židovskému lichváři. Hrají: Al Pacino, Jeremy Irons, Joseph Fiennes, Lynn 
Collins, Zuleikha Robinson, aj.
Premiéra širokoúhlého filmu USA/Itálie/Lucembursko/VB s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 138 min.            Vstupné: 70,- Kč

22. - 24. leden v 17.30 a ve 20.00 hod. pondělí - středa v pondělí ve 20.00 hod.
H A D I   V   L E T A D L E     

Režie: David R. Ellis
Sean Jones se náhodně stane svědkem vraždy prominentního žalobce. Do le-
tadla se však Klimově bandě podaří dostat stovky jedovatých hadů a ti mají 
být v příhodný čas vpuštěni do letadla a způsobit katastrofu. Hrají: Samuel 
L. Jackson, Juliana Margulles, Nathan Phillips, Bobby Cannavale, Flex Ale-
xander, aj.
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 107 min.            Vstupné: 65,- Kč

25. - 31. leden v 17.30 a ve 20.00 hod. čtvrtek - středa v pondělí pouze ve 20.00 hod.
E R A G O N  

Režie: Stefen Fangmeier
Až padne temnota, poslední drak si vybere svého jezdce.    
Po Pánu prstenů, Harrym Potterovi a Letopisech Narnie přichází Eragon, tri-
logie o dračích jezdcích. Podle bestselleru Eragon a Eldest, napsaného Chris-
topherem Paolinim. Hrají: Jeremy Irons, John Malkovich, Ed Speleers, Sien-
na Guillory, Rachel Wiesz, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu český dabing.    
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 115 min.            Vstupné: 65,- Kč

1. - 7. únor v 17.30 a ve 20.00 hod. čtvrtek – středa, pondělí ve 20.00 hod.
O B S L U H O V A L   J S E M  

 A N G L I C K É H O   K R Á L E
film Jiřího Menzela podle románu Bohumila Hrabala    

Kdesi v zapadlém koutě blízko hranic přebývá v opuštěné hájovně muž boha-
té minulosti, který tu pracuje jako cestář. Tak se před námi ve vzpomínkách 
odvíjí příběh pikolíka ... Hrají: Ivan Barnev, Oldřich Kaiser, Martin Huba, 
Marian Labuda, Milan Lasica, Josef Abrhám, Jiří Lábus, Jaromír Dulava, Ju-
lia Jentsch, Pavel Nový, aj.  
Premiéra filmu ČR/SR/Německo/Maďarsko v české řeči  
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 100 min.            Vstupné: 80,- Kč

FILMOVÝ KLUB
22. leden  v 17.30 hod.
V Š I CH N I   M O Ž N Í   S B Ě R A Č I  A   J Á   
Režie: Agněs Varga
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 82 min.                     Vstupné: 60,- Kč

29. leden v 17.30 hod.
P R I N C E Z N A   A   B O J O V N Í K    
Režie: Tom Tykwer
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 129 min.                   Vstupné: 60,- Kč

5. únor 17.30 hod. pondělí
A   T O U   N O C Í   N E V I D Í M   A N I    J E D I N O U     H V Ě Z D U
Režie: Dagmar Knopfelová
Dolby stereo délka cca 109 min.                                                  Vstupné: 65,- Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
20. leden v 15.30 hod. - sobota                                                     Vstupné: 15,- Kč

P O H Á D K Y  P O D   S N Ě H E M

27. leden v 15.30 hod. - sobota                                                     Vstupné: 15,- Kč
K R A K O N O Š O V Y   P O H Á D K Y 

3. únor v 15.30 hod. - sobota                                                        Vstupné: 15,- Kč
 B R O U Č C I  -  S  BROUČKEM JE ZLE (Pásmo pohádek)

ODSOUZENI ZEMŘÍT, PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA, SAW 3,  PRÁZDNINY, 
NOC V MUZEU, MRAK, ZTRACENÝ POKLAD TEMPLÁŘSKÝCH RYTÍ-
ŘŮ 

Připravujeme 

Neděle 4.února 15:00
Nazdar hodiny 
aneb Sny skřítka Smítka 
/Liduščino divadlo, Praha/
Příběh se odehrává ve skladišti snů, kde pan 
Snář každý večer dětem rozdává sny podle 
toho, jak byly dnes hodné. Jediným pomoc-
níkem jsou mu pohotové Hodiny. Představení 
pro děti od 3 do 12 let. Vstupné: 44,- Kč.  

Úterý 6.února 19.00
Líbánky
/Agentura AP-Prosper, Praha/
Dvojice bývalých manželů se po letech setká-
vá v drahém francouzském hotelu, kam oba 
přijeli trávit líbánky se svými novými a mlad-
šími partnery. Hrají: Jiří Langmajer, Ivana 
Jirešová / Klára Issová, Martina Válková / Jit-
ka Čvančarová, Jan Teplý ml. / Kryštof Rímský. 
Režie: Petr Hruška. Vstupné: 100, 200, 210, 
220,- Kč.  

Středa 7.února 19.00
MIMOPRAŽSKÁ PREMIÉRA
Spříznění volbou
/Dejvické divadlo, Praha/
Novomanželé, Eduard a Charlotta, se odstě-
hují na svůj venkovský zámek, rozhodnuti žít 
osamoceni, mimo společenský ruch. Všech-
no se ale změní příjezdem Eduardova přítele 
Oty a Charlottiny neteře Otýlie. Režie a spolu-
práce na scénáři: Jan Antonín Pitínský. 
Hraji: Lenka Krobotová, Martha Issová, Jaro-
slav Plesl, Václav Neužil, Jana Holcová, Simo-
na Babčáková, Pavel Šimčík, Martin Myšička. 
Vstupné: 80, 160, 170, 180,- Kč. 

 

Spříznění volbou
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Kulturní pasy Euroregionu Labe pro rok 2007 v prodeji
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Kulturní pasy, které opravňují ke 
vstupu po zaplacení zlevněného 
vstupného do muzeí, galerií, sbírek 
ve veřejném vlastnictví, zámků a za-
hrad, a také k návštěvě divadelních 
představení pořádaných ve skalním 
divadle v Rathenu na území Eurore-
gionu Elbe/Labe a zařízení na území 
saské části Euroregionu Krušnohoří 
jsou opět k dispozici. Za 30 korun 
si je mohou lidé obstarat na několi-
ka místech v Děčíně. Kulturní pas je 
platný v Německu s  osobními dokla-
dy ČR ( pas nebo občanský průkaz) a 
platí do 31. 12. 2007. Součástí kultur-
ního pasu je seznam všech kulturních 
zařízení, kde je možné tyto slevy na 
vstupném využít. 

Místa, kde je možné si 
kulturní pas zakoupit

- Oblastní muzeum Děčín, tř. Čs. 
mládeže, Děčín IV 

- Magistrát města Děčín, odbor 
školství a kultury, ul. 28. října 2, 

Děčín I a hlavní budova Magistrátu 
Děčín IV

- CK DEZKA Děčín, ul. Prokopa 
Holého, Děčín IV

- Informační centrum, tř. Čs. Mlá-
deže, Děčín IV 

- Sekretariát Euroregionu Elbe/Labe 
Ústí nad Labem, budova Magistrátu 
města Ústí nad Labem, Velká Hra-
dební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

Pár tipů možných návštěv 
s kulturním pasem

Drážďany 
- 30 kulturních zařízení, např.
• ZOO Drážďany 
• Albertinum + Galerie 
• Historické vojenské muzeum 
• Státní muzeum Mineralogie 
 a geologie 
• Výstavní síň zámku, Zámecký 
 objekt, 
• Státní muzeum Drážďany
• Zámek Pilnitz – umělecké muzeum

Okres Míšeň/Meissen 
- 6 kulturních zařízení, např. 
• Muzeum Karla Maye 
 – Radebeul
• Muzeum panenek
• Barokní zámek Moritzburg
• Albrechtsburg v Míšni
• porcelánka - manufaktura Míšen
 apod.

Okres Saské Švýcarsko: 
možno navštívit se slevou 14 kultur-
ních objektů, např. 
• Pevnost Königstein
• Městské muzeum v Pirně
• Muzeum zámek Weesenstein
• Hrad Stolpen (muzeum)
• Richard Wagner muzeum Graupa
• Skalní vyhlídky Rathen apod.

Okres Weisseritz: 
možno navštívit se slevou 12 kultur-
ních objektů, např. 
• Galerie Haus Krone 
 Dippoldiswalde
• Muzeum zámek Lauenstein
• Bauernmuzeum - Selské muzeum

 Liebenau
• Městské muzeum ve Freitálu apod.

Dále rozšířeno i o možnosti návštěv 
v kulturních zařízeních v rámci  Eu-
roregionu Krušnohoří:

Okres Annaberg: 
6 kulturních objektů s možností 
uplatnění slevy, např.  
• Muzeum mineralogie
• Lyžařské muzeum Oberwiesentahl
 
Okres Střední Krušnohoří: 
6 kulturních objektů s možností 
uplatnění slevy, např.  
• Městské muzeum 
 Marienberg
• Dům Krušnohorských tradicí  
 Deutschneudorf
• Památkový komplex (chalup)
 Grünnthal

Okres Freiberg 1 kulturní objekt:
• Muzeum Huthaus Einigkeit 
 Brand Erbisdorf
Okres Stollberg 1 kulturní objekt:
• Bergbaumuzeum Oelsnitz

100 svìtových znaèek
pro Vás za pár kaèek
Deo, gely, parfémy

provoní Vám problémy
Dámy, páni, kluci, holky

zapùjète si zdarma vzorky






























  
 

  
 


 







Dům dětí a mládeže v Březinách i 
letos chystá další, tentokrát už devá-
tý, ročník soutěže krásy, Dívka roku. 
Do ní se mohou přihlásit všechny 
dívky, kterým je mezi 13 a 15 lety 
a chtějí se předvést před náročnou 
porotou a diváky v několika disciplí-
nách. Jedná se o rozhovor s moderá-
torem, volnou disciplínu, aerobic pod 
vedením cvičitelky a promenádu ve 
společenských šatech. Porota nebude 
hodnotit pouze vzhled, ale i celkový 
dojem a umění vystupovat před ve-
řejností. Soutěž by mohla pro dívky 
znamenat start v oblasti modelingu, 
protože organizátoři úzce spolupra-
cují s modelingovou agenturou. Zá-
kladní kolo se bude konat 11. března 
v Městském divadle v Děčíně a první 
tři oceněné dívky postoupí do oblast-
ního kola, které se letos koná ve Sla-
ném. Podrobnější informace získají 
zájemkyně na telefonním čísle 412 
524 089 a nebo se mohou přijít podí-
vat na nácvik každou neděli mezi 13 
a 15 hodinou.

Dívka roku

ZDE MÙŽE BÝT 
POZVÁNKA 

NA VAŠI 
KULTURNÍ AKCI

774 18 19 22
inzerce@prpro.cz
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Vánoční trhy v Děčíně

V ulici Prokopa Holého stálo dvacet pět dřevěných stánků. Pořadatel použil 
všechny, které měly technické služby k dispozici. 

Největší zájem měli návštěvníci trhů o občerstvení a také o nabídku stánků 
s oblečením.
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Po dvou letech v Děčíně opět byly 
vánoční trhy v ulici Prokopa Holé-
ho, kde město postavilo 25 stánků. 
Za pořádání trhů město zaplatilo 
115 000 korun a na pronájmu zpět 
vybralo 50 000 korun. Více už s po-
řadatelem trhů Jiřím Rousem...

S rozpaky většina Děčíňáků hod-
notí vánoční trhy...

Jejich rozpaky chápu. Zároveň  si 
myslím, že trhy splnily svůj účel. 
Rozpaky plynou z toho, že občané 
porovnávají trhy třeba s Prahou, kte-
rá platí za trhy přes 3 miliony korun 
nebo s Drážďany, kde jsou trhy už 
součastí cestovního 
ruchu. My bychom 
se měli porovnávat se 
stejně velkými městy 
jako je Ústí, Litoměři-
ce a podobně. V tomto 
měřítku, myslím, ne-
zaostáváme. Celé trhy město stály 65 
tisíc, za ně se koupilo ozvučení, osvět-
lení, či nové větší prodejní pulty.

Jak probíhal výběr stánků pro trhy?
Na úspořádání trhů jsme měli tři 

týdny. Koncem listopadu jsme pro-
střednictvím médií nabídli obchodní-
kům možnost pronajmout si stánky. 
Přihlásilo se asi 30 zájemců, zhruba 
pět z nich jsme vyřadili. Ti už byli 
daleko od našich představ. Například 
jsme odmítli stánek s vojenským 
zbožím, s elektrospotřebiči či s noži.

Kritici často trhům vyčítají, že 
stánků bylo málo… 

V Děčíně dva roky trhy nebyly a ty 
naposledy uspořádané skončily pro-
blematicky, protože polovina stánka-
řů utekla několik dní před oficiálním
koncem trhů. Byl velmi malý zájem 
občanů a neměli tržby. Dnes, kdo 
chce prodávat, tak už rok dopředu 
si blokuje místa tam, kde ví, že to 
funguje. Opakuji, že jsme začali trhy 
organizovat tři týdny před jejich za-
čátkem. My jsme si letos ověřili, že 
mohou v Děčíně fungovat, ale mít 
pořádné trhy je práce na tři až pět 

let, než si důvěru u obchodníků ob-
novíme. Navíc budeme muset sehnat 
i nové stánky jako takové, technické 
služby jich mají jen 25, využili jsme 
všechny. 

Lidem také vadilo, že stánkaři 
prodávali třeba oblečení. Chybělo 
jim více vánočních dárků…

Co to je vánoční zboží? Pro mě jsou 
to všechny dárky, které najdou lidé 
pod stromečkem. Lidé dostávají sve-
try, ponožky či povlečení. A to bylo i 
na trzích. Paradoxně tyto dva stánky 

s oblečením měly největší tržby ze 
všech, neustále před nimi bylo plno. 

Co bude dál?
Naše agentura pořádala trhy letos 

poprvé. Proto jsme to pojali hlavně 
jako sběr dat pro další roky. Nyní vše 
vyhodnocujeme a výsledky chceme 
představit jak radním města, tak kul-
turní komisi hned s návrhy, jak mít 
další ročník lepší. Pak uvidíme, zda 
se domluvíme na další spolupráci. 
Věřím, že v příštích letech budeme 
úspěšnější než letos, kdy se nám 
nepodařilo prosadit pořádání živého 

betlému nebo zpívání koled. Bylo to 
dáno i faktem, že jsme navrhli po-
řádání trhů ve chvíli, kdy koncepce 
vánočních akcí už byla hotová, a trhy 
v ulici Prokopa Holého byly jaksi na-
víc. Město počítalo jen s jednoden-
ním trhem na děčínském zámku, kde 
se soustředily kulturní akce. Trhy v 
ulici Prokopa Holého pak plnily jen 
prodejní funkci. 

Co tedy chcete měnit?
Pokud budeme s městem spolupra-

covat nadále, určitě bychom chtěli 

na přípravě trhů pracovat už od jara. 
Stánkaře chceme aktivně oslovovat 
a vyhledávat. Je tu možnost spojení 
nájemních smluv na historické trhy v 
květnu na zámku s vánočními trhy. 
Prodejci, kteří budou na obou akcích, 
by mohli být finančně zvýhodněni.
Určitě velké nedostatky jsou ve vá-
noční výzdobě celé ulice Prokopa 
Holého. Nevyhovující jsou i součas-
né stánky, do kterých teče střechou 
rovnou na zboží, a k zamyšlení je i 
navýšení jejich počtu. Zaslechl jsem 
názory zkusit trhy i na jiném místě 
v Děčíně. Například před obchodním 

domem Koral. Pokud 
by město uvolnilo i 
v dalších letech více 
peněz, mohl by zde 
přibýt i zajímavý do-
provodný kulturní 
program. A věřím, že 
i další podněty dosta-

neme od občanů města.

ANKETA:

A jak hodnotíte trhy Vy? Co byste 
změnili? Napiště nám SMS ve formá-
tu DC mezera A mezera a text zprá-
vy. SMS zašlete na telefonní číslo 906 
09 03. Cena jedné SMS je 3 koruny. 
Vaše názory a podněty otiskneme v 
dalším čísle zpravodaje.

Pořadatel: Udělali jsme vše, co se za dané situace dalo.

Hlasovali jste na www.mmdecin.cz
Líbí se Vám nová vánoční výzdoba 

na Masarykově náměstí?

350 [56%] - Ano, líbí se mi moc 
143 [23%] - Ano, vzbuzuje vánoční náladu 
99 [16%] - Není nikterak zajímavá 
31 [5%] - Nezajímá mě 
Stav hlasování k 9.1.07
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Rozdáváním rybí polévky získal primátor města Vladislav Raška 5 860 korun pro 
děčínský útulek. Polévka se vyráběla z 22 kilogramů ryb. Dohromady jí bylo 390 
porcí.
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Vánoční atmosféra byla bezesporu 
intenzivnější než v minulých letech. 
V ulicích přibyla výzdoba a po prak-
ticky dvouleté odmlce se vrátily do 
ulice Prokopa Holého vánoční trhy. 

Podle primátora Vladislava 
Rašky se Děčín opět o něco po-
sunul blíž ke vzorům, které jsou 
obecně přijímány při vytváření 
vánoční atmosféry, jako je Praha 
nebo Drážďany…

Musíme si ale uvědomit, že veli-
kostně ani finančním rozpočtem se
s podobnými městy nesrovnáváme, 
a proto i děčínské Vánoce, co se vý-
zdoby týče, jsou a budou vždycky 
jiné. Během letošních svátků navíc 
atmosféra byla narušena i tím, že 
prakticky nesněžilo, a počasí bylo 
spíše jarní. Každopádně chceme rok 
od roku výzdobu v ulicích i počet a 
kvalitu vánočních akcí zlepšovat.

Zúčastnil jste se obou trhů, jak je 
hodnotíte? 

Na zámku jsem si vyzkoušel práci 

prodejce na vlastní kůži. Oslovili mě 
lidé, kteří se snaží pomáhat děčínské-
mu útulku, s nabídkou zúčastnit se 
charitativní akce ve prospěch právě 
opuštěných zvířat. Obyvatelům měs-
ta i návštěvníkům jsme několik ho-
din zdarma nabízeli a rozlévali rybí 
polévku, oni na oplátku přispívali na 
útulek. Trhy jako takové se mi líbily, 
jsou děčínskou předvánoční klasi-
kou. 

A co ty v ulici Prokopa Holého? 
Musím říct, že ve srovnání s neko-

náním trhů před rokem a jejich roz-
padem před dvěma, jsem byl o těchto 
Vánocích příjemně překvapen. Na 
to v jaké rychlosti vznikly, vypadaly 
dobře. Samozřejmě vždycky se na-
jdou kritické hlasy. Na jedné straně 
slyším výtky, proč se na dvou stán-
cích prodávalo oblečení, na druhé 
straně se mě někteří lidé ptali, proč 
tam nebylo víc oblečení. Osobně 
jsem rád, že se trhy nakonec podaři-
lo uspořádat, protože ještě začátkem 
prosince vůbec nebylo jisté, zda se 
budou konat. V minulých letech totiž 
o ně obyvatelé města nejevili zájem a 

obchodníkům se do Děčína vůbec ne-
chtělo. Přesto si myslím, že podobné 
aktivity do našeho města rozhodně 

patří a věřím, že se opět vánoční trhy 
stanou tradicí jako v jiných městech. 

Primátor: Vánoce v Děčíně jsou rok od roku lepší

Jednodenní vánoční trhy na zám-
ku se stejně jako v minulých letech 
setkaly s velkým zájmem obyvatel 
města. V areálu zámku bylo více 
stánků než v minulých letech. Ná-
vštěvníci měli tradičně největší zá-
jem o svařené víno a medovinu. 

„Přestože počasí nebylo zrovna 
ideální, lidé vypadali spokojeně a 
na trzích se jim líbilo. Na letošní vá-
noční trhy určitě vymyslíme nějakou 

novinku nebo překvapení. Bohužel 
občas nám plány zkazí právě poča-
sí,“ říká organizátorka akce Markéta 
Lakomá. Zároveň uvažuje o mož-
nosti oboje děčínské vánoční trhy 
propojit. 

„Domnívám se, že je možné uva-
žovat o změně místa, aby se druhé 
trhy konaly v podzámčí, tedy na Ma-
sarykově náměstí,“ dodává Markéta 
Lakomá.  

Trhy na zámku přinesou novinky

Děčínský psí útulek se vždy před 
Vánoci více zaměřuje na charitativní 
akce, které by pomohly zlepšit pod-
mínky zvířat. Loni se podařilo před 
svátky vybrat zhruba kolem dvanácti 
tisíc korun. To považuje vedení útul-
ku za úspěch, jak nám sdělila Eve-
lína Jahelková: „Předvánoční akce 
nám opravdu hodně pomohly. Také 
nás překvapilo, že o ně byl tak velký 
zájem.“ Hlavní sbírky se konaly dvě. 
Jedna v rámci vánočních trhů v uli-
ci Prokopa Holého a druhá přímo v 
areálu útulku. Tam se lidé mohli za-
pojit do každoroční akce Štěkání na 
Ježíška, která vždy znamená pro za-
řízení úspěch. Návštěvníci mohli do 

kasičky u vánočního stromku vhazo-
vat drobné mince na podporu zvířat, 
a nebo mohli nosit věcné dary jako 
jsou krmení, deky a zdravotnické po-
třeby. Krmení letos útulek obdržel v 
rekordním množství.

„Díky tomu nebudeme muset ku-
povat jídlo po dobu zhruba půl až tři 
čtvrtě roku,“upřesnila Evelína Jahel-
ková. Ušetřené peníze budou použité 
na dodělání nových kotců, na kte-
rých se v současné době intenzivně 
pracuje. Letos by chtěl útulek navíc 
rozšířit své působení a u areálu zřídit 
prostor pro zatoulané koně. Proto se 
teď jedná o postupné rekultivaci při-
lehlých prostorů.

Děčíňané pomáhali před Vánoci  útulku

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace Statutárního 
města Děčín, má připravenou nabídku 
služeb pro mentálně postižené děti a 
mládež.

DOMINO Děčín je zařízením, kde 
naleznou potřebné zázemí mentálně 
postižené děti předškolního i školního 
věku společně s mentálně postiženou 
mládeží. Služby jsou nabízeny jak 
formou Denního stacionáře, kdy naši 
klienti ráno přicházejí a odpoledne se 
vrací ke svým rodinám, tak formou 
Domova pro osoby se zdravotním po-

stižením, kde je o klienty pečováno 
24h denně po celý rok.

Každý klient Domina má sestaven in-
dividuální výchovně vzdělávací plán, 
díky kterému je připravován a veden k 
co největší soběstačnosti, někteří klien-
ti mohou být připraveni i pro docházku 
do Speciální školy.

O průběhu jednoho dne jsme si spo-
lečně popovídali se dvěma „Domiňá-
ky“:

H.: „Je mi 25 let a do Domina dochá-
zím už 15 let. Ze začátku mě do Domi-
na vozila každé ráno maminka, ale pak 

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. – DOMINO Děčín
jsem se naučil jezdit autobusem, a tak 
přicházím každé ráno sám. Rád maluji 
a pracuji v naší keramické dílně. Nej-
dříve mi to moc nešlo, ale paní vycho-
vatelka Dita mi všechno vysvětlila, a 
tak už umím spoustu věcí sám. V dílně 
pracujeme  ještě s papírem, hedvábím, 
proutím a provázky. Moc se mi to líbí. 
Když máme oběd, tak pomáhám pro-
stírat, a pak umývám nádobí. Po obědě 
si s ostatními připravíme čaj a může-
me koukat na televizi, rád si prohlížím 
knížky a časopisy. V létě pojedeme na 
rekreaci k moři, už teď se moc těším.“

L.: „Já bydlím v Dominu pořád. 
Mám nahoře svůj pokojík, kde mám 
věci a obrázky. /Pozn.: jedná se o tzv. 
„chráněné pokoje“. Někteří z našich 
klientů mají v domově svůj pokoj, kde 
bydlí. O pokoj se starají a uklízejí, mo-
hou si ho vyzdobit, perou si prádlo a 
dělají další běžné domácí činnosti. Ne-
jedná se o typické chráněné bydlení./ 
Jsem ráda, když za námi přijde pes. 
Chodím s ním na zahradu a hrajeme 
si. Někdy chodím cvičit do našeho fit-
centra. Máme tam hodně strojů, někdy 
nám paní vychovatelka zapálí voňavou 
svíčku a odpočíváme při krásné hudbě. 
Sestřička nám taky nabízí masáž, říká 
se jí „doteková terapie“, která je velmi 
příjemná. Jsem tady moc ráda, jezdíme 
také na výlety, chodíme do divadla a 
do bazénu, nedávno jsme byli v solné 
jeskyni a mám tady kamarády.“

Domino pomáhá také rodinám, které 
mají mentálně postižené dítě. Rodiče 
sem přichází na konzultace a poradit 
se, jak s dítětem jednat a pracovat. Pra-
covníci Domina sestavují výchovně 
vzdělávací plán pro každé dítě a spo-
lečně s rodiči konzultují  výchovné po-
stupy. Pracovat s mentálně postiženým 
znamená také nacvičit všechny běžné 
činnosti a pravidelným procvičováním 
všechno opakovat. Personál zařízení 
tvoří vysoce kvalifikovaní pracovníci - 
speciální pedagog, sestry, ergoterapeu-
tky, vychovatelka, pracovníci sociální 
péče a sociální pracovnice. Klienti jsou 
podle svých možností zapojováni do 
arteterapie, ergoterapie, canisterapie. 
Učí se obsluhovat techniku a zvládat 

domácí práce. Klienti jsou také pod 
dozorem zkušeného terapeuta vysta-
vováni situacím jako jsou jízda autobu-
sem, nákupy, návštěva restaurace, kde 
nacvičují pro nás ostatní běžné situace. 
Mezi klienty je také několik přeborní-
ků v plavání.

Činnost Domina by nemohla být tak 
rozsáhlá, pokud by nebylo štědrosti 
sponzorů. Díky nim bylo možné vy-
bavit naše fitcentrum cvičebními stroji,
zařídit keramickou dílnu nebo umožnit 
našim klientům jezdit každoročně na 
rekreaci.

V současné době stojíme před otáz-
kou další existence našeho zařízení 
DOMINO Děčín. Od 1. 1. 2007 vstou-
pil v platnost nový sociální zákon, 
který s sebou mimo jiné přinesl povin-
nosti v podobě splnění tzv. Standardů 
kvality sociálních služeb. Budova Do-
mina je čtyřpatrová a zásadní věc, kte-
rá zde chybí, je bezbariérový přístup. 
Pokud nenajdeme finanční prostředky
na stavbu výtahu, lze předpokládat, že  
DOMINO Děčín by muselo ukončit 
svou činnost. 

Kontakt: 
Alena Šestáková, vedoucí zařízení

DOMINO Děčín, Spojenců 214
Děčín – Boletice nad Labem

tel.: 412 547 656
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i Upozornění
V této rubrice se obyvatelé mo-

hou dozvědět odpovědi na své 
otázky, týkající se praktických 
problémů ve vztahu občan - měs-
to. Zaslané otázky by měly být 
stručné. Nebudou zodpovídány 
politicky zaměřené dotazy nebo 
žádosti o názor. 

SMS DOTAZY 
Dotazy lze zasílat i ve formì 
SMS zpráv na toto telefonní 
èíslo:

903 09 03

Vzor sms: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné sms je 3,- Kè.

Počítá se s opravou chodníku v 
Krásnostudenecké ulici Děčín 6? 
Jaroslav Prihara.

Velkoplošná oprava chodníku v 
ul. Krásnostudenecká byla zařazena 
do plánu oprav na rok 2007. Opra-
va bude realizována dle finančních 
možností města.

Přemysl Mička, Odbor místního 
hospodářství a majetku města, odd. 
správy pozemních komunikací města 

Měl bych dotaz týkající se trasy 
linky MHD číslo 6. Koncem roku 
2004 byla zrušena trať autobu-
su číslo 6 do horní části Březin  z 
důvodů zrušení „obratiště“ u ko-
nečné stanice Zámeček. Bylo při-
slíbeno, že celá záležitost se bude 
řešit novým obratištěm na konečné 
stanici. Linky využívali starší a ne-
mocní  lidé, kteří bydlí v horní čás-
ti Březin, kterým tím bylo umožně-
no jít z kopce místo do kopce. Po 
roce však žádné řešení není. Ptám 
se - nebylo by řešení „protáhnout“  
linku až do dolních Březin, kde je 
po levé straně zrušené parkoviště, 
které využívá Správa a údržba sil-
nic? Děkuji za odpověď. Josef Je-
řábek, Březiny. 

Stanoviště zastávky č. 6, které bylo 
situováno U zámečku v Březinách, 
nebylo na pozemcích města Děčín. 
Zámeček, který dříve sloužil jako in-
ternátní zařízení pro dívky studující 
ve městě Děčín, je nyní v soukromém 
vlastnictví. V případě budování za-
stávky autobusu a obratiště v této lo-
kalitě by byla pěší docházka do Hor-
ních Březin vedena po frekventované 
komunikaci vedoucí do Benešova 
nad Ploučnicí. V místě není veřejné 
osvětlení ani vybudován chodník. Po 
projednání se zainteresovanými od-
bory města byla vybrána jako vhod-
nější varianta pro vybudování obra-
tiště autobusu se zastávkou na výstup 
i nástup v Horních Březinách plocha 
bývalého složiště na komunikaci 262 
na levé straně ve směru k Benešovu 
nad Ploučnicí, těsně sousedící s částí 
obce Horní Březiny. Odbor místního 
hospodářství a majetku města prově-
řoval možnost pronájmu či odkupu 

části parcely pro vybudování obra-
tiště. Bohužel vzhledem k tomu, že 
vlastník je neznámý a nejedná se ani 
o historický majetek města, není v 
současné době možné pozemek ani 
jeho část pronajmout. V současné 
době byla vybraná jiná lokalita pro 
zřízení obratiště autobusu přímo v 
městské části  Horní Březiny, která 
však není v majetku města. Budou 
probíhat jednání o odkupu či proná-
jmu části parcely s vlastníky. Finanč-
ní prostředky na zpracování projek-
tové dokumentace byly nárokovány 
v návrhu rozpočtu pro rok 2007.

Odbor rozvoje

Chtěla bych se zeptat, jak je to se 
změnou trvalého pobytu. Přistěho-
vali jsme se z jiného města do Děčí-
na a zajímalo by mě, když podám 
žádost o přihlášení trvalého poby-
tu, zda bude městský úřad v Děčí-
ně informovat městský úřad mého 
bývalého bydliště o této změně. 
Tedy konkrétně na jakou adresu 
se můj trvalý pobyt mění. Děkuji 
za informaci, Kateřina Novotná. 

Paní Novotná, při změně trvalého 
pobytu z okresu do okresu automa-
ticky vždy nová obec, kde provádíte 
změnu trvalého pobytu, hlásí změnu  
do obce bývalého trvalého pobytu.

Případné dotazy nebo podrobnosti 
můžete volat na telefon 412591142 .

Miroslava Višínová - správní agendy

1) Kdy schválí Zastupitelstvo 
města (většinově ovládané ODS) 
zrušení poplatku za komunální od-
pad, když to bylo jedním z předvo-
lebních slibů ODS? 

2) proč bylo na Stoličné hoře po-
káceno tolik zdravých stromů (cca 
70 m od pomníku)? Děkuji Tomáš 
Skála.

Odpověď na první dotaz najdete ve 
zpravodaji města č. 22/2006, kde je 
na titulní straně rozhovor s primáto-
rem města Vladislavem Raškou na 
toto téma. Zpravodaj naleznete i na 
internetových stránkách města pod 
odkazem Zpravodajství. Co se týče 
druhého dotazu, jednalo se o kácení 
porostů vejmutovek na lesním po-

zemku jako běžná těžba z důvodů 
prosychání dřevin a napadení ve-
jmutovek - zamezení šíření choro-
by.  Přímo v parku se kácelo jen pár 
dřevin - na oznámení, dřeviny suché, 
rozlomené. 

Romana Silvarová, oddělení tisko-
vé a zahraničních styků 

 Dobrý den, jsem učitelka a už 
druhým rokem se svou třídou pra-
cuji v oboru osobnostně sociální 
výchovy. Chtěla jsem se zeptat, zda 
je možné na tento projekt požádat 
magistrát o dotaci. Děkuji, Jitka 
Janoušková.

Odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví Magistrátu města Děčín přispívá 
na činnost organizací, které posky-
tují sociální služby. Poskytování 
finančních dotací se řídí Zásadami 
poskytování dotací OSV, které je 
možno nalézt na stránkách města. Na 
základě Vašich informací není mož-
né jednoznačně odpovědět na dotaz. 
Doporučujeme osobní konzultaci 
s vedoucí odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví Renatou Grešíkovou. 

Dagmar Vávrová, odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví

 Chtěla bych se zeptat, zdali v je 
městské vyhlášce nebo někde jinde 
upraveno venčení psů. Myslím tím, 
zdali mohou volně pobíhat, nebo 
mají být na vodítku, zdali mají 
mít náhubek. Často se setkávám s 
bezohledností svých spoluobčanů, 
majitelů větších plemen, kterým je 
úplně jedno, že Vám není příjem-
né, když jejich pes volně proběhne 
okolo Vás, zejména když vedete za 
ruku malé dítě. Děkuji, Barbora 
Kostkubová, Jalůvčí. 

Statutární město Děčín nemá vy-
danou obecně závaznou vyhlášku, 
která by regulovala volný pohyb psů 
ve městě. Za psa, jako zvíře v zá-
jmovém chovu, nese dle zákona na 
ochranu zvířat zodpovědnost každý, 
tj. každý je povinen zabezpečit toto 
zvíře proti úniku. Pokud dojde k po-
rušení zákona, pak může být uložena 
za tento přestupek sankce - pokuta 
až 20 tis. Kč. Obecně - chov zvířat 

a s tím související, tj. i psů, upravuje 
kromě zákona na ochranu zvířat proti 
týrání celá řada dalších zákonů.

Naděžda  Moučková, odbor ŽP 

Jak je možné v tak exkluzivní 
zóně před restaurací Radnice po-
nechat tu stupidní předzahrádku, 
a navíc složené stoly přikryté mod-
rou igelitovou plachtou? Všichni 
provozovatelé si své předzahrádky 
odstranili a uklidili, a tady nic. Vše 
je to nějak divné. Václav

Oddělení dopravy vyzvalo písemně 
majitele předzahrádky k odstranění 
zanechaných zbytků předzáhrádky. 
Současně bylo s majitelem předza-
hrádky zahájeno správní řízení, proti 
kterému se v zákonné lhůtě odvolal 
s odůvodněním, že má radou města 
schválenou a v září 2006 uzavřenou 
nájemní smlouvu na tento pozemek a 
bude žádat stavební úřad o povolení 
přístavby zimní zahrady, pro kterou 
hodlá použít zanechané zbytky před-
zahrádky. 

Oddělení dopravy

Žerotínova 378, 405 01 Děčín , Tel./Fax: 412 558 098, Mobil: 777 251 432

VW PASSAT VARIANT Trendline

VW POLO Comfortline

1.9 TDI 77kW/105k
2005 - najeto 10000 km
palubní počítač
šedá metalíza
dvouzónová klimatizace
předváděcí vozidlo

599 000 Kč

1.2 40kW/55k
najeto 4000 km
klimatizace
modrá metalíza
5 dveří
předváděcí vozidlo

299 000 Kč

            Auto Anex s.r.o.,Žerotínova 378, 405 01, D��ín
  Tel./fax.: 412 558 098, Mobil: 777 251 432,

              e-mail: prodej@autoanex.cz, www.autoanex.cz

Audi A4 Combi 1.9TDi  Multitronic – r.v. 2003, najeto:138 
000km, 5 míst, sv�tle šedá metalíza, 96kW. Výbava – xenonové 
sv�tlomety, tempomat, palubní po�íta�, hliníková kola, el. zrcátka, el. 
okna, automatická klimatizace, 6 x airbag. Výborný stav – jako nové, 1 
majitel, nehavarované, servisní knížka. Možnost leasingu nebo 
spot�ebitelského úv�ru. Super cena – 379 000K�.

Audi A4 Avant 1.9TDi Multitronic
r.v. 2003, najeto:138 000km, 5 míst, světle šedá metalíza, 96kW. 
Výbava – xenonové světlomety, tempomat, palubní počítač, 
hliníková kola, el. zrcátka, el. okna, automatická klimatizace, 
6 x airbag. Výborný stav – jako nové, 1 majitel, nehavarované, 
servisní knížka. Možnost leasingu nebo spotřebitelského úvěru.

379 000 Kč

            Auto Anex s.r.o.,Žerotínova 378, 405 01, D��ín
  Tel./fax.: 412 558 098, Mobil: 777 251 432,

              e-mail: prodej@autoanex.cz,   www.autoanex.cz 

Audi A6 Avant 2.5 TDi - 120Kw / 163k, r.v. 2003, najeto 140 
tis., výbava – centrální zamykání s dálkovým ovládáním, velká 
navigace, palubní po�íta�, multifunk�ní ukazatel, nebourané, servisní 
knížka. Cena - 369 000K�.

Audi A6 Avant 2.5 TDi
120Kw / 163k, r.v. 2003, najeto 140 tis., výbava – centrální 
zamykání s dálkovým ovládáním, velká navigace, palubní počítač, 
multifunkční ukazatel, nebourané, servisní knížka.   

369 000 Kč  Auto Anex s.r.o.,Žerotínova 378, 405 01, D��ín
  Tel./fax.: 412 558 098, Mobil: 777 251 432,

              e-mail: prodej@autoanex.cz,   www.autoanex.cz 

Audi A6 1.9 TDi
96kW / 132k, r.v. 2002, najeto 112 tis., centrální zamykání na 
dálkové ovládání, elektrické ovládání sedadel s vyhříváním, radio 
AUDI, 2 – zónová klimatizace, nebourané. 

350 000 Kč
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výškašířka

Vážení obchodní přátelé,
inzerce ve Zpravodaji města Děčína zlevnila až o 60%. Důvodem jsou zaváděcí ceny, protože 

od ledna budeme vycházet v nové podobě. Budeme mít 16 stran, všechny plnobarevné, vytištěné 
na novinovém papíře ve stejném formátu, jako je třeba Nedělní Blesk a se stejným nákladem 25 000 ks. 

Zaváděcí ceny platí od 1. ledna do 28. února 2006 a ceny Vám garantujeme i u dlouhodobých 
smluv podepsané v tomto termínu.

Novinkou je i vlastní roznos zpravodaje do schránek, ke kterému jsme se rozhodli z důvodu 
zkrácení termínu mezi uzávěrkou a doručením z deseti dnů na čtyři. V současnosti je uzávěrka 
ve středu, ve čtvrtek jdeme do tisku a o víkendu je zpravodaj ve schránce. Zároveň vám nabízíme 
zajímavé ceny roznosu letáků v Děčíně, které jsou nižší než u České pošty o 5 haléřů, při využití 
naší distribuční sítě.

S pozdravem Lenka Kárníková
vedoucí obchodního oddělení PRpro s.r.o.

Kontakty: 
Lenka Kárníková 774 18 19 22, inzerce@prpro.cz
Jiří Rous 777 18 19 20, jiri.rous@prpro.cz
Pevná linka – 412 523 284

Termíny uzávěrek: 17. 01., 31. 01., 14. 02., 28. 02., 14. 03., 28. 03., 11. 04., 25. 04., 09. 05.,  
 23. 05., 06. 06., 20. 06., 25. 07., 29. 08., 12. 09., 26. 09., 10. 10., 24. 10., 

 07. 11., 21. 11., 05. 12., 19. 12., 16. 01. 08

C e n í k  i n z e r c e  •  C e n í k  i n z e r c e  •

KOMUNIKAČNÍ
AGENTURA

• grafické studio
• tiskárna
• reklamní agentura
• kulturní akce

www.prpro.cz

PRpro, s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Dìèín II
tel.: 412 523 283; 412 523 284, gsm: 777 181 920
e-mail: prpro@prpro.cz

C e n í k  i n z e r c e  •  C e n í k  i n z e r c e  •
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SUDOKU

SUDOKU

SUDOKU

SUDOKU

SUDOKU

SUDOKU

SUDOKU

Zastoupení regionálních stanic

HLEDÁ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE PRO SEVERNÍ ÈECHY

Chcete pracovat pro velkou mediální spoleènost,
být finanènì a èasovì nezávislý?

Právì pro Vás je tu naše pracovní nabídka!

KVALIFIKAÈNÍ POADAVKY
- SŠ vzdìlání

- velmi dobré komunikaèní a prodejní dovednosti
- spolehlivost, odpovìdnost a profesionální pøístup

- znalost MS Office
- øidièský prùkaz skupiny B

PRACOVNÍ NÁPLÒ
- poskytování mediálního poradenství

- pøíprava reklamních kampaní
- zajišování produkce reklamních spotù

- zpracovávání individuálních projektù

NABÍZÍME
- zamìstnanecký pomìr

- zázemí silné a stabilní spoleènosti
- velmi dobré finanèní ohodnocení

- práci v mladém týmu

ivotopis zasílejte do 14 dnù na e-mail: jan.ondrus@mms.cz
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První neděli v měsíci lednu se 
uskutečnil sběr nápojových kartonů. 
Tentokrát bylo předáno pouze 346 
pytlů o celkové hmotnosti 490 kg. 
Opět několik pytlů bylo odevzdá-
no po svozu, který se uskutečňuje 
v pondělí od brzkých ranních hodin 
- Riegrova, Oblouková, u Kokosu. 
Není možné zajišťovat další svoz 

pytlů pro opozdilce a takto vytřídě-
ný odpad se nemusí dostat k využití. 
Proto prosíme, odevzdávejte pytle k 
nádobám v neděli. Příští sběr proběh-
ne v neděli 4. února. Oranžové pytle 
je možné si vyzvednout zdarma v 
úřadovnách magistrátu, technických 
službách nebo ve výkupnách sběr-
ných surovin.

Sběr tetrapaku v lednu méně úspěšný

Děčínský magistrát zahájil oficiální 
jednání se stomatologickou komorou 
o znovuzavedení zubní pohotovosti. 
Zástupci města přitom s lékaři jedna-
li už dříve. 

„Potřebovali jsme vědět, kolik pa-
cientů mohou zubaři podle vyhlášek 
ošetřit, aby nepřekročili povolené 
limity. Chtěli jsme vědět i jejich fi-
nanční nároky a vůbec ochotu zubní 
pohotovost provozovat,“ vysvětluje 
primátor Vladislav Raška. Na zá-
kladě těchto jednání bylo v rozpočtu 
města vyčleněno 80 tisíc korun na 
provoz zubní pohotovosti. 

„Je to částka spočítaná na základě 
prvního velice hrubého odhadu. Na-
kolik je reálná ukáží až příští týdny, 
kdy budeme s lékaři intenzivně jed-
nat. Z jejich strany je ochota zubní 
pohotovost provozovat. Samozřejmě 
ne všichni děčínští zubaři mají zájem 
se do projektu zapojit,“ popisuje si-
tuaci náměstek primátora Miroslav 
Samler. Magistrát se proto chystá 
oslovit i okolní obce, které patří do 
jeho spádové oblasti. Chce s nimi na 
provozu pohotovosti spolupracovat 
a to jak po stránce provozní, kdy by 
zdejší lékaři mohli pohotovost slou-
žit tak v úvahu přichází i stránka 
finanční, protože obyvatelé obcí bu-
dou pohotovost využívat. 

„Spojili jsme se i s krajským úřa-
dem, který zubní pohotovost provo-
zuje v Ústí nad Labem a má tak cenné 
zkušenosti. Už nyní od něj víme, že 
lékaře nebudou omezovat nastavené 
limity pacientů, protože pohotovost 
patří pod služby obecného hospo-
dářského zájmu. S krajským úřadem 
si chceme vyměnit podrobnější in-
formace o financování pohotovosti 
a také o množství pacientů, které ji 
navštíví,“ říká Miroslav Samler. 

Současně začínají i jednání o všeo-
becné celonoční pohotovosti. Ty jsou 
zatím v úplných počátcích. Všechny 
pohotovosti (zubní i všeobecnou lé-
kařskou) provozuje v současné době 
Ústecký kraj. Zubní pohotovost je 
pro celý kraj v ústecké Masarykově 
nemocnici. Takzvaná Lékařská služ-
ba první pomoci pro děti a dospělé 
funguje v Děčíně denně v budově v 
ulici 28. října. 

Osud zubní pohotovosti
závisí především na lékařích

LÉKAŘSKÉ 
POHOTOVOSTI: 

Stomatologie
- areál Masarykovy nemocnice 

(budova D1 - Dětská poliklinika, 
2. patro), 401 13 Ústí nad Labem

- tel.: 477 113 413
- ordinační doba: 

So, Ne a Sv. od 9:00 do 18:00 hod

Lékařská služba první pomoci: 
- adresa: 28. října 11, 405 02 Děčín I.

- ordinace APP pro dospělé 
(tel.: 412 510 666)

Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.
So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod.

- ordinace APP pro děti a dorost 
(tel.: 412 510 555)

Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod.
So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod.

Zdroj: www.kr-ustecky.cz
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Nabídka opuštěných psů z Děčínského útulku

MYŠKA: Tříměsíční fenka křížence knírače bí-
lého zbarvení. Zpočátku trošičku nedůvěřivá, ale 
rychle si zvykne. Hodí se spíše do bytu.
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BADY: 2 letý kříženec bígla. Je hodný, zpočátku 
malinko nedůvěřivý, ale rychle si zvykne. Hodí se 
na zahradu k domu. Dobře hlídá.

SAM: Anglický kokršpaněl bílého zbarvení s re-
zavými znaky. Byl nalezen v Jílovém. Je hodný a 
klidný.

MET: Roční kříženec německého ovčáka a lab-
radora, černého zbarvení. Byl nalezen ve Varn-
sdorfu. Je milý a má rád společnost. Hodí se na 
zahradu.

MAJKY: Rok a půl starý kříženec pinče malého 
vzrůstu. Je moc hodný a hravý, vhodný spíše do 
bytu. Může být i s dětmi.

MÁŇA: Asi 2 letá fenka křížence většího vzrůs-
tu, černého zbarvení. Byla nalezena 2. 9. 2006 v 
Březinách. Zpočátku je nedůvěřivá, ale jakmile si 
zvykne, bude výborná kamarádka. Ráda si hraje.

ELIS: Asi 6 měsíců stará fenka křížence vlko-
šedého zbarvení. Je hodná a milá, byla nalezena 
ve Žlebu.

MEKY: Asi půlroční kříženec německého ovčá-
ka a knírače černého zbarvení s pálením. Je hod-
ný a hravý, bude menšího vzrůstu. Byl nalezen 19. 
12. 2006 v Děčíně 1.

DYN: Asi 10 letý kříženec černé barvy s bílou 
náprsenkou. Byl nalezen v Kytlicích. Je klidný, 
hledá se majitel!

RADEK: Starší, asi 6 letý německý ovčák pláš-
ťového zbarvení. Je hodný a klidný. Hodí se pou-
ze na zahradu. Byl nalezen 15. 12. 2006 v České 
Kamenici.

GORISA: 13 letá čistokrevná fena husky. Je 
velmi hodná, klidná a nekonfliktní. Je zvyklá být 
venku. Hodí se na zahradu i ke starším lidem.

AJKA: Dvouletá kříženka německého ovčáka, 
malého a drobného vzrůstu. Je velmi tempera-
mentní. Občas kulhá na pravou zadní packu v dů-
sledku staré, zanedbané zlomeniny, ale to ji nijak 
neomezuje. Hodí se spíše na dobře zajištěnou za-
hradu, i ke psu.Naši svěřenci jsou kompletně očkovaní, odčervení a označení mikročipem. Do péče je předáváme 

zdarma a pouze slušným, zodpovědným lidem, kteří mají samozřejmě vhodné podmínky a dosta-
tek času i finančních prostředků na zajištění kvalitní péče!!!

Otevírací doba:
Út - Ne: 9 - 12 a 13 -17 hodin
Pondělí je zavřeno

Tel.: 605 801 617, 412 510 594 foto: Jan Wetzstein
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Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284
adresa: PRpro, s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Dìèín II
inzerce: 412 523 124, 774 181 922

Vydává statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
DTP a tisk: komunikaèní agentura PRpro, s.r.o. MK ÈRE14498
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www.mmdecin.cz

Řešení sudoku

PRAVIDLA FOTOSOUTĚŽE 
„ZIMNÍ DĚČÍN OBJEKTIVEM“

Soutěž vyhlašuje primátor města a pořádá Statutární město Děčín

Podmínky účasti v soutěži:
Téma soutěžních snímků - „Město Děčín v zimě“. Forma libovolná.

Soutěž je určena pro širokou veřejnost.

Každý soutěžící se může soutěže zúčastnit maximálně 5 snímky.

Do soutěže budou přijaty pouze snímky v datové podobě. 
Formát JPG. Velikost dat na jedno foto do 5 MG. 

Kvalita pro zhotovení snímků 15x21. 
Snímky zasílejte na e-mail: fotosoutez@mmdecin.cz , nebo doručte 

na technickém nosiči na podatelnu Magistrátu města Děčína.

Uzávěrka soutěže je 28. 2. 2007, včetně. Snímky, které nebudou 
do této doby doručeny na e-mail: fotosoutez@mmdecin.cz  nebo 

na podatelnu magistrátu, nebudou do soutěže přijaty. 
Celá soutěž trvá od 1. 12. 2006 – 28. 2. 2007.

Snímky musí být doručeny s přiloženou kompletně vyplněnou 
přihláškou. (Najdete ji na www.mmdecin.cz)

Od 1. 2. 2007 budou všechny snímky zveřejněny 
na www.mmdecin/fotosoutez, kde bude probíhat hodnocení volně 

příchozími návštěvníky stránek. 

HLASOVÁNÍ:
JAK HLASOVAT? 

Zašlete svůj hlas pro jednoho ze soutěžících na e-mail: 
fotosoutez@mmdecin.cz.

Do předmětu napište jméno soutěžícího.
Hlasovat můžete pouze pro jednoho soutěžícího 

a z jedné e-mailové adresy.
Předání cen bude uskutečněno v únoru 2007. 

Ocenění soutěžící budou kontaktováni.
Hlavní cena odborné poroty: 5000 Kč

Hlavní cena návštěvníků stránek: 5000 Kč
Vedlejší ceny: 5 x 1000 Kč

Soutěžící se zavazuje, že snímky nafotil sám a nejsou prací jiné osoby.

Kontaktní osoba: Dolková Šárka
E-mail: sarka.dolkova@mmdecin.cz

Fotosoutěž 
je kvůli teplé zimě prodloužena

Magistrát prodlužuje fotosoutež na 
téma Město Děčín v zimě. Zatím se 
do soutěže přihlásilo se svými sním-
ky deset fotografů. 

„Vzhledem k tomu, že tradiční za-
sněžená zima jestě nezačala a lidé tak 
nemají přišliš přílěžitostí k pořízení 
soutěžní fotografie, rozhodli jsme 
se termín prodloužit o měsíc, tedy 
uzávěrka prací je poslední únorový 

den,“ říká tisková mluvčí Romana 
Silvarová. 

Soutěže se může zúčastnit kdokoli. 
Fotografie budou umístěny na inter-
netových stránkách a jejich návštěv-
níci hlasováním vybírat nejlepší. 
Svou cenu udělí i odborná porota. Z 
vítězných fotografií vznikne výstava 
v prostorách vestibulu budovy ma-
gistrátu v ulici 28. října. 

Pronájem






kontakt:
603 818 472

Od letošního roku odstartovalo děčín-
ské kino Sněžník novinku. Zákazníci 
mají možnost rezervovat si vstupenky 
přes internet. Jeho použití je jednodu-
ché. Stačí najet na adresu www.kass.
cz, kde kliknete na políčko kino a dále 
pak na požadavek „objednejte si vstu-
penky“. Tam se vám zobrazí zhruba 
třicet vybraných míst, které je možné 
přes internet blokovat. Pokud budou 
lístky již zamluvené, budou jinak ba-
revně označeny než lístky volné. Na 
stránce se objeví i cena vstupenky. 

Zákazník si může zamluvit maximálně 
pět lístků. Na vybraná místa klikne a 
zobrazí se jejich rezervace. Klient si 
musí své lístky vyzvednout maximálně 
do třiceti minut před začátkem promí-
tání. Jinak budou lístky poskytnuté do 
volného prodeje. Zatím je k rezervaci 
uvolněno jen několik desítek lístků, 
zbytek se i nadále prodává v pokladně 
kina. Pokud ale o službu lidé projeví 
větší zájem, je kino ochotné nabídku 
míst k rezervaci přes internet rozšířit. 
Vše ukážou až následující týdny, kdy 
se obyvatelé s novým systémem teprve 
seznámí. 

Kino Sněžník vyzkoušelo minulý tý-
den promítání ve zcela digitální podo-
bě. Jednalo se o exkluzivní technologii, 
kterou poskytla jedna z promítacích 
společností. Díky ní si mohli diváci 
užít jedinečně čistý zvuk a ostrý obraz, 
kterého se na filmových kopiích jen 
těžko dosahuje. Digitální technologií 
se promítalo celkem tři dny a Sněžník 
zrovna promítal český film Sprejeři. 
Jestli chystá kino novou technologii 
pořídit napořád, se zatím neví. 

Kino Sněžník: nové rezervace i technologie

- Do nemocnice jen autobusovou 
linkou č. 55. Až do konce února ne-
budou zajíždět autobusy č. 7 a č. 37 
na konečnou zastávku u nemocnice, 
ale budou končit už na točně linky 
č. 1 na Kamenické ulici. Důvodem 
je dopravní omezení na přístupové 
silnici pro autobusy. Lidé se nyní do 
nemocnice dostanou linkou č. 55 z 
Myslbekovi ulice. Autobus zde jezdí 
v intervalech každých 20 minut.
- Stát přispěje částkou 7,5 milionu 
korun na výstavbu ubytovny v pla-
veckém areále v Děčíně na Starém 
Městě. Částku se podařilo zajistit z 
rozpočtu poslanci Parlamentu ČR 
Vladimíru Šoltysovi při schvalování 
peněz, které rozdělují přímo poslanci 
ve sněmovně. 
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PRONÁJEM

55 m2, cena 16.000 měs. + služby.
Kompletně připravené 

k okamžitému pronájmu.  
Tel.: 777 28 17 01, 772 133 435


